a locação de imóvel residencial, sito a rua Vereador 
Caio Figueira Vasconcelos, 269 – Centro – Paty do 
Alferes/RJ,   para permanência da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente, Desenvolvimento 
Sustentável, Ciência, Tecnologia e Inovação, no valor 
mensal de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais).   

Paty do Alferes, 29 de dezembro de 2011. 

RACHID ELMOR 
Prefeito Municipal 

DECRETO Nº 3488  DE  29  DE  DEZEMBRO DE 2011 

DE ACORDO COM O CAPÍTULO II DA
PROMOÇÃO HORIZONTAL ARTIGOS 35,
36 E 37 I, II, III, PARÁGRAFO
ÚNICO, I, II, III E IV, CAPÍTULO

[...]

ATRAVÉS DO  PROCESSO  ADMINISTRATIVO N.º 7087/2011, CUJO 

OBJETO  É  A AQUISIÇÃO DE DOIS COMPACTADORES DE 

LIXO, PARA REALIZAR A COLETA SELETIVA DE MATERIAIS 

RECICLÁVEIS NO MUNICÍPIO, PELA EMPRESA VENCEDORA: 

• PLANAL TO  INDÚSTRIA MECANICA LT DA, NO VALOR 

T OTAL DE R$ 141.000,00 (CENTO  E  QUARENTA E UM MIL 

REAIS). 

TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO – R$ 141.000,00  (CENTO E 
QUARENTA E UM MIL REAIS). 

2. ORDENO NESTE ATO A DESPESA. 

3. PROCEDA-SE AO EMPENHO 

Paty do Alferes,  29  de dezembro  de 2011. 

RACHID ELMOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

1. HOMOLOGO  O RESULTADO  DA TOMADA DE PREÇOS N.° 014/2011 

– (SMMADSCTI), FORMALIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO

[...]

ADMINISTRATIVO N.º 70 88/2011, CUJO  OBJETO É A OPERAÇÃO 

E MANUTENÇÃO DA UNIDADE DE TRIAGEM E 

COMPOSTAGEM DE RESÍDUOS SÓLIDOS, PELA EMPRESA 

VENCEDORA: 

• COOPERATIVA DE TRABALHO DE EMPREENDIMENTOS 

AGENTES E RECICLADORES DE PATY DO ALFERES, NO 

VALOR TOTAL  DE R$ 425.301,00 (QUATROCENTOS E 

VINTE E CINCO MIL TREZENTOS E UM REAIS). 

TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO – R$ 425.301,00 (QUATROCENTOS 
E VINTE E CINCO MIL TREZENTOS E UM REAIS). 

2. ORDENO NESTE ATO A DESPESA. 

3. PROCEDA-SE AO EMPENHO 

Paty do Alferes, 29  de dezembro de 2011. 

RACHID ELMOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

1. HOMOLOGO  O RESULTADO  DA TOMADA DE PREÇOS N.° 015/2011 

– (SMEEL), FORMALIZADO ATRAVÉS DO  PROCESSO

[...]

ADMINISTRATIVO N.º 6762/2011, CUJO OBJETO É A 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA NA ESCOLA MUNICIPAL 

OSÓRIO DUQUE ESTRADA, PELA EMPRESA  VENCEDORA: 

• SILVA COSTA CONSTRUTORA PATYENSE LTDA, NO 

VALOR TOTAL  DE R$ 303.653,92 (TREZENTOS E TRES 

MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E TRES REAIS E 

NOVENTA E DOIS CENTAVOS). 

TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO – R$ 303.653,92 (TREZENTOS E 

TRES MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E TRES REAIS E NOVENTA 
E DOIS CENTAVOS). 

2. ORDENO NESTE ATO A DESPESA. 

3. PROCEDA-SE AO EMPENHO 

Paty do Alferes, 29  de dezembro de 2011. 

RACHID ELMOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

P O R T A R I A   Nº 424/2011 -  G. P. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas